
Zarządzenie Nr 220/2022 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 30 marca 2022r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2021., poz. 305 ze zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXXVII/245/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXXVII/245/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2021 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2022 rok, zmienionej: 

1) Uchwałą nr XXXVIII/252/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.01.2022r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

2) Zarządzeniem nr 207/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2022r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

3) Zarządzeniem nr 210/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.02.2022r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

4) Uchwałą nr XXXIX/261/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.02.2022r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

5) Zarządzeniem nr 214/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.02.2022r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

6) Zarządzeniem nr 218/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 21.03.2022r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

7) Uchwałą nr XL/265/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.03.2022r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

 
 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 34.410,05 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje 

brzmienie:  
„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie  21.643.265,45.zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 18.359.969,21 zł,  
b)   dochody majątkowe w kwocie 3.283.296,24zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 34.410,05 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje 

brzmienie:  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej  kwocie 25.495.965,45 zł z tego: 

b) wydatki bieżące w kwocie  17.504.102,45 zł,  
b)  wydatki majątkowe w kwocie 7.991.863,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2. 
 

3. Zmniejsza się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 83,95 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 



 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
2.927.355,16 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 
 

4. Zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 83,95 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań                              
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
2.927.355,16 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 

 
§ 2. Dokonuje się zmian: 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, 
3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 
4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 
§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 220/2022 
Wójta Gminy  Kraszewice 

z dnia  30 marca 2022r.  
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  

 
Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 
 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie Nr FB-I.3111.100.2022.6                   

z dnia 24 marca 2022r. o zwiększeniu planu dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022 o kwotę 164.154,00 zł. W budżecie 
gminy na rok 2022 ujęto dotację w kwocie165.660,00 zł wyliczoną na podstawie SIO z                         
dn. 30.09.2021r. Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego dostosowuje się plan dotacji 
do wskazanych rozdziałów: 
 rozdz. 80103, §2030 – 18.072,00 zł, 
 rozdz. 80104, §2030 – 146.082,00 zł. 

W zawiązku z powyższym dokonuje się zmniejszenia planu finansowego dochodów oraz  
wydatków w dziale 801, rozdział 80104 o kwotę 1.506,00 zł.  
Zmian dokonuje się w planie finansowym Organu oraz Urzędu Gminy.. 
 

2. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.107.2022.6 z dnia                 
25 marca 2022r. o zwiększeniu planu dotacji  celowych o kwotę 36.000,00 zł w dziale 854, 
rozdział 85415 z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej                             
o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty  
Zmian dokonuje się w planie finansowym Organu oraz GOPSu. 
 

3. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.116.2022.2 z dnia                 
29 marca 2022r. o zmniejszeniu planu dotacji  celowych o kwotę 83,95 zł w dziale 852, 
rozdział 85215. Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego dostosowuje się plan 
dochodów oraz wydatków do poziomu środków na zakres realizowanych zadań.  

Zmian dokonuje się w planie finansowym Organu oraz GOPSu.  
 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na przesunięciach pomiędzy 
paragrafami w ramach działów.  

 
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 648 945,87 -1 506,00 647 439,87

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 18 072,00 18 072,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 18 072,00 18 072,00

80104 Przedszkola 471 945,87 -19 578,00 452 367,87

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

165 660,00 -19 578,00 146 082,00

852 Pomoc społeczna 391 104,87 -83,95 391 020,92

85215 Dodatki mieszkaniowe 151,11 -83,95 67,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

151,11 -83,95 67,16

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 36 000,00 36 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 36 000,00 36 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 36 000,00 36 000,00

Razem: 21 608 855,40 34 410,05 21 643 265,45

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 8 089 224,00 -1 506,00 8 087 718,00

80104 Przedszkola 1 372 112,00 -1 506,00 1 370 606,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

15 000,00 -1 506,00 13 494,00

851 Ochrona zdrowia 127 080,00 0,00 127 080,00

85195 Pozostała działalność 54 080,00 0,00 54 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,00 -80,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 80,00 4 080,00

852 Pomoc społeczna 1 139 451,87 -83,95 1 139 367,92

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 151,11 -83,95 2 067,16

3110 Świadczenia społeczne 2 151,11 -83,95 2 067,16

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 000,00 36 000,00 49 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 36 000,00 46 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 36 000,00 46 000,00

Razem: 25 461 555,40 34 410,05 25 495 965,45

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 183 688,11 -83,95 183 604,16

85215 Dodatki mieszkaniowe 151,11 -83,95 67,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

151,11 -83,95 67,16

Razem: 2 927 439,11 -83,95 2 927 355,16

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 183 688,11 -83,95 183 604,16

85215 Dodatki mieszkaniowe 151,11 -83,95 67,16

3110 Świadczenia społeczne 151,11 -83,95 67,16

Razem: 2 927 439,11 -83,95 2 927 355,16

Strona 1 z 1


		2022-04-08T13:51:44+0200
	Konrad Kuświk




